
Meliosma sarawakensis

synonyma: Meliosma confusa var. laxior, Meliosma grandifolia, Meliosma latifolia

čeleď: Salicaceae
oblasti: Sarawak, Sumatra

Roste na Sumatře a Borneu v podobě stálezeleného stromu. Dorůstá výšky až 10m. Zpeřené listy
mají 2 - 4 páry lístků s oblým vřetenem o délce 12 - 30cm včetně 6 - 15cm řapíku s průměrem 5mm.
Povrch je hustě krátce plstnatý, olysávající. Vlastní lístky bývají eliptické až podlouhlé, spodní bývejí
vejčité, horní naopak obvejčité, báze špičatá až zaoblená, konec zapšičatělý, okraj celokrajný nebo
řídce trnitě zubatý, na spodní straně ochlupený, žilnatinu tvoří 6 - 12 párů vystouplých nervů,
řapíčky jsou dlouhé 1,5 -3cm, celková délka je 2 - 22cm a šíčka 2 - 12cm. Kvete v terminální
previsající řídké úzce hustě plstnaté pyramidální 20 - 55cm latě. Květy jsou seskupené nejdříve do
klásků s osou o délce až 25 - 35cm. Listeny jsou vejčité až úzce trojúhelníkovité nebo čárkovité,
dlouhé až 4mm a hustě ochlupené. Květy jsou téměř bezstopkaté, dospělá poupata mají velikost
2mm. Kališních lístků bývá 5 a mají vejčitý až vejčitěkopinatý tvar. Vnější 1 - 2 okvětní lístky bývají
menší, vnitřní 3 - 4 jsou dlouhé 1 - 1,5mm, mírně 2klané. Plodem je téměř kulovitá peckovice o
průměru 0,7 - 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Meliosma sarawakensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Meliosma_confusa_var._laxior
https://www.rostliny.net/rostlina/Meliosma_grandifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Meliosma_latifolia
https://www.rostliny.net/celed/Salicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=726
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

